
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070500061

61

Nº 125, terça-feira, 5 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 35/2022

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe, por
intermédio de sua pregoeira, PRISCILLA KARINE SANTOS CORREA, torna público que o
pregão eletrônico nº35/2022, cujo objeto é Aquisição de material de limpeza para suprir as
necessidades dos laboratórios do Ifs teve como vencedoras as empresas: LUIZ TADEO
DAMASCHI, CNPJ:01.424.128/0001-45 - ATA 02 - Item 79, com valor global de R$ 3.084,00;
ROSILENE TONATTO SPAZZINI, CNPJ: 07.045.994/0001-01 - ATA 03 - Item 111, com valor
global de R$ 1.097,50;J. J. VITALLI, CNPJ:08.658.622/0001-13 - ATA 04Itens
09,24,40,49,51,54,88,89,106,139,140, com valor global de R$ 39.582,61; PREVENTTIVA
COMERCIO DE PRODUTOS DE SEGURANCA EIRELI, CNPJ: 08.674.645/0001-11 - ATA 05 Itens
98,101, com valor global de R$ 6.680,30; COMERCIAL MILENIO EIRELI, CNPJ:
09.583.781/0001-69 - ATA 06 Itens 05,20,21,22,60,95,96,102,103,104,120,133,138, com
valor global de R$ 400.108,34; TIE TAPETES - EIRELI, CNPJ: 10.261.012/0001-23 - ATA 07
Item 129, com valor global de R$ 35.964,00; SANIGRAN LTDA, CNPJ: 15.153.524/0001-90 -
ATA 08 Itens 10,28,29,55,56,110, com valor global de R$ 134.245,00; COMERCIAL TARGET

DE EPI E EPC LTDA, CNPJ: 19.367.167/0001-13 - ATA 09 Itens 34,36,131, com valor global
de R$ 33.322,82; R T COSTA FELICIANO,CNPJ:23.533.848/0001-81 - ATA 10 Itens
63,109,121,122,123,124,130, com valor global de R$ 101.157,02; C V S DE OLIVEIRA
LICITACOES COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ: 24.497.941/0001-40 - ATA 11 Itens
107,125, com valor global de R$ 12.847,00; MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ:
25.329.901/0001-52 - ATA 12 Itens 38,39,40, com valor global de R$ 34.552,81; DOUGLAS
CORDEIRO EIRELI, CNPJ: 27.176.482/0001- 91 - ATA 13 Itens 11,13, com valor global de R$
69.866,37; R.P FERRAGENS LTDA, CNPJ: 29.309.583/0001-19 - ATA 14 Item 08, com valor
global de R$ 20.783,60; FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI, CNPJ: 29.704.594/0001-
01 - ATA 15 Item 108, com valor global de R$ 951,50; JTH COMERCIO LTDA, CNPJ:
30.680.100/0001-77 - ATA 16 Item 06, com valor global de R$ 8.730,80; OMEGA
PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 31.354.105/0001-72 - ATA 17 Item 66, com valor
global de R$ 1.076,00; ILSON GLEICARVALHO, CNPJ: 35.542.798/0001-88 - ATA 18 Item 74,
com valor global de R$ 996,00; GIROMIX COMERCIO ATACADISTA EIRELI,CNPJ:
36.940.061/0001-86 - ATA 01 Itens
02,07,17,18,27,31,33,46,47,59,61,62,94,112,113,115,117,134,135, com valor global de R$
306.655,01;PALLET RIO INDUSTRIA E C OMERCIO LTDA, CNPJ: 37.104.931/0001-40-ATA 19-

Itens 64,67,68, com valor global de R$ 60.079, 12; NATHALIA RAYANE ALVES
MESQUITA,CNPJ: 37.18 0.769/0001-49- ATA 20 - Itens 12,71,72,73,com valor global de R$
20.949,56; SAMARA VASCONCEL OS ROSAS EIRELI, CNPJ: 38.559.624/0001-16 -ATA 21 -
Itens 25,30,32,69,76,100,114,126,127, com valor global de R$ 82.127,93;LIFE CARE
MEDICAL INDUSTRIA COMERCIO LTDA, CNPJ: 39.492.550/0001 -00 - ATA 21 - Item 82, com
valor global de R$ 3.036,00; COMERCIAL MONTANNA LTDA, CNPJ: 39.52 8.472/0001-57 -
ATA 23 - Itens 81,105, com val or global de R$16.558,00; GTMED DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODO NTOLOGICOS LTD, CNPJ:
39.707.683/0001-57 -ATA 23 - Item 85, com valor global de R$ 5.479,25; DARLU INDUSTRIA
TEXTIL LTDA, CNPJ: 40.223.106/ 0001-79 - ATA 25 - Itens 44,45,52,53,91,92, c om valor
global de R$ 25.848,24; WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ:
40.660.759/000 1-15 - ATA 26 -Item 58, com valor global de R$ 3.137,40; MR LICI T ACO ES
- LTDA, CNPJ: 41.687.1 00/0001-15 - ATA 27, com valor global de R$ 75 .200,00 - Itens
03,04; DG INDUSTRIA E DISTRIBU ICAO LIMITADA, CNPJ: 41.944.789/0001-16- ATA28 - Itens
16,35,128, com valor global de R$ 14.1 66,34; ARGOS LTDA, CNPJ: 42.262.411/0 0 0 1 - 0 3 - AT
A 29 - Itens 77,78, com valor global de R$ 65. 476,82; INFINITY PHARMA COMERCIO E
REPRESENTAC OES DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 42.291.390/000 1-46 - ATA 30 - Item
80, com valor global de R $ 4 .290,40; LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTR UCAO LTDA ,
CNPJ: 44.404.918/0001-71 - ATA 31 - Itens 19,37,48,65,75,90,132,137, com valor glo bal de
R$ 65. 843,40; CLNA7 COMERCIAL LTDA, CN PJ: 44.837.833 /0001-87 - ATA 32 - Itens 14,15
,57,84, com valor global de R$ 12.299,44.Tendo como itens desertos ou cancelados no
julgament o: 01,23,26,41,42,43,60,70,83,87,97,103,104,11 6,118,119,136.

PRISCILLA KARINE SANTOS CORREA
Pregoeira

(SIDEC - 04/07/2022) 158134-26423-2022NE999999

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Órgão: Ministério da Educação/ Instituto Federal De Educação,
Ciência E Tecnologia do Sertão Pernambucano, CNPJ: 10.830.301/0001-04. Para
fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 05
(cinco) diplomas no período de 23/03/2022 a 29/06/2022, no seguinte livro de
registro e sequências numéricas:

Livro 10 - Registro Nº 1298 a 1302
A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até

quinze dias, no endereço https://academico.ifsertao-pe.edu.br/srd/consulta.

Petrolina, 29 de junho de 2022
MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO

Reitora

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Órgão: Ministério da Educação/ Instituto Federal De Educação,
Ciência E Tecnologia do Sertão Pernambucano

CNPJ: 10.830.301/0001-04
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de

outubro de 2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram
registrados 64 (sessenta e quatro) diplomas no período de 01/04/2022 a
29/06/2022, no seguinte livro de registro e sequências numéricas:

Campus: Petrolina-PE - Zona Rural
Livro 01 - SUAP - Registro Nº 43 a 72
Campus: Petrolina-PE
Livro 01 - SUAP - Registro Nº 31 a 32
Campus: Salgueiro-PE
Livro 03 - SUAP - Registro Nº 14 a 34
Campus: Serra Talhada-PE
Livro 01 - SUAP - Registro Nº 05 a 09
Campus: Ouricuri-PE
Livro 01 - SUAP - Registro Nº 01
Campus: Floresta-PE
Livro 01 - SUAP - Registro Nº 03 a 07
A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até

quinze dias, no endereço https://academico.ifsertao-pe.edu.br/srd/consulta.

Petrolina, 29 de junho de 2022
MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO

Reitora

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS JUIZ DE FORA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato: 33/2022. Objetivo: Contratação de Professor Substituto. Contratante:
Instituto Federal Sudeste de Minas Gerais - Campus Juiz de Fora. Contratado: Franklin
Soldati. Área: Ciências Sociais. Retribuição: Classe D, Nível 101 - Doutorado. Carga Horária:
40h. Vigência: 01/07/2022 A 01/02/2023

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2022 - UASG 158412 - IFSEMG - RIO POMBA

Nº Processo: 23222.001282/2022-77.
Pregão Nº 11/2022. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG - CAMPUS
RIO POMBA.
Contratado: 94.188.638/0001-41 - ENGESINOS ENGENHARIA LTDA. Objeto: Contratação de
serviço comum de engenharia - Serviços continuados especializados em manutenção e
inspeção de segurança em caldeiras, vasos de pressão e tubulações..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/07/2022 a 01/07/2023. Valor
Total: R$ 18.701,12. Data de Assinatura: 01/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2022 - UASG 158123 - IF SUDESTE MG

Nº Processo: 23773.000427/2022-86.
Dispensa Nº 56/2022. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 10.249.911/0001-00 - RODOGÁS GÁS E ÁGUA LTDA. Objeto: Fornecimento de
gás GLP para o IF Sudeste MG - Campus Manhuaçu.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 01/07/2022 a
01/07/2023. Valor Total: R$ 1.500,00. Data de Assinatura: 01/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 07/2022. Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus Passos; Contratada: Rosana Lemos Cançado
Goncalves; Objeto: Serviços de Professor Substituto; Elemento de Despesa: 31.90.04;
Retribuição: Receberá Mensalmente A Soma da Importância correspondente Classe "D-I",
Nível 01, mais as gratificações de Retribuição por Titulação, de acordo com a Carreira de
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 40 horas semanais, nos termos da Lei
nº 11.784, de 24/09/2008, alterada pela Lei nº 12.702/2012, e Lei nº 12.772 de 28/12/2012.
Vigência: de 20.06.2022 A 23.12.2022; Data e Assinatura: 20.06.2022; João Paulo de Toledo
Gomes, Pela Contratante e Rosana Lemos Cançado Gonçalves, Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato de Locação de Serviços nº 08/2021;
Contratante: IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas; Contratado: Talisson de Souza
Barbosa. Objeto: Prorrogação da Vigência Contratual. Prazo: 01.07.2022 A 27.12.2022.
Carga Horária: 40 Horas. Data e Assinatura: 30.06.2022 - Thiago Caproni Tavares, pela
contratante e Talisson de Souza Barbosa, contratado.

CAMPUS MACHADO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2022 - UASG 158304

Nº Processo: 23345001028202282 . Objeto: Aquisição de animais vivos para a criação de
uma mini fazenda pedagógica. Total de Itens Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso VII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: A aquisição já foi objeto de outros
dois processos, porém sem êxito. Declaração de Dispensa em 29/06/2022. OTAVIO SOARES
PAPARIDIS. Dap. Ratificação em 30/06/2022. CARLOS HENRIQUE RODRIGUES REIN AT O.
Diretor Geral. Valor Global: R$ 19.000,00. CPF CONTRATADA : 171.990.186-49 ANTONIO
CARLOS ROCHA DE OLIVEIRA.

(SIDEC - 04/07/2022) 158304-26412-2022NE008000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - UASG 158304

Nº Processo: 23345000848202257. Objeto: Aquisição de equipamentos
diversos.. Total de Itens Licitados: 88. Edital: 05/07/2022 das 08h00 às 11h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Rodovia Paraguacu S/n Km 3, Santo Antônio - Machado/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158304-5-00021-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 05/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/07/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CRECILIA DOMINGUES DA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 04/07/2022) 158304-26412-2022NE800000

CAMPUS POÇOS DE CALDAS
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00001/2022 publicado no D.O de 2022-05-09, Seção
3. Onde se lê: Vigência: 29/05/2021 a 28/05/2022. . Leia-se: Vigência: 29/05/2022 a
28/05/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PELOTAS - VISCONDE DA GRAÇA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022 - UASG 151895 - IFSUL/CAVG

Nº Processo: 23341.001261/2022-03.
Concorrência Nº 1/2022. Contratante: INST.FED.SUL-RIO-GRANDENSE/VISCONDE DA GRACA.
Contratado: 94.890.266/0008-77 - COOPERATIVA MISTA DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA
REGIAO SUL LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa
especializada na compra de leite "in natura" produzido no instituto federal sul-rio-grandense,
Câmpus Pelotas - Visconde da Graça (IFSul/CAVG), de acordo com as condições estabelecidas
no termo de referência, anexo do edital. Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 -
Inciso: II. Vigência: 01/07/2022 a 30/06/2023. Valor Total Estimado: R$ 132.000,00. Data de
Assinatura: 01/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 04/07/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Nº 302/2022 - MNUDAP (11.05.02) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 05 de Julho de 2022

 Publicao_no_DOU_1.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 01/08/2022 10:35 ) 
LUAN RAFAEL EMERICK SILVA 

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

1023561

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , 302 2022 PUBLICAÇÃO EM DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

data de emissão:  e o código de verificação: 05/07/2022 3a69de6775

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

